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1,455,305,180.74

                    

2019

375,687,522.14

82,500,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,946,018.46

0.00

467,133,540.60

0.00

35,947,251.96

506,190,178.50

0.00

0.00

0.00

542,137,430.46

1,009,270,971.06

0.00

0.00

0.00

0.00

446,034,209.68

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

571,028,493.77

1,467,364,572.81

120,293,483.84

325,740,725.84

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

446,034,209.68

896,336,079.04

0.00

0.00

0.00

0.00

571,028,493.77

220,475,677.04

350,552,816.73

0.00

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

2020

343,935,028.34

15,000,000.00

973,352.10

0.00

0.00

0.00

60,127.13

0.00

359,968,507.57

0.00

35,947,251.96

500,420,319.51

0.00

0.00

0.00

536,367,571.47

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 

Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total de PASIVO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

0.00

0.00

900,795,776.77

231,666,988.39

199,286.40

0.00

148,614.81

0.00

35,770,000.00

2019

142,246,593.17

142,704,201.28

549,607.69

0.00

0.00

0.00

1,224,112.23

286,724,514.37

930,173,151.41

246,348,770.14

323,869.74

0.00

148,614.81

0.00

35,770,000.00

1,212,764,406.10

1,467,364,572.81

1,168,580,666.37

1,455,305,180.74

Total de Activo No Circulante

MUNICIPIO DE NOGALES SONORA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de Septiembre de 2020

Total de Activos

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

2020

113,366,834.21

137,570,623.52

2,438,596.75

0.00

0.00

0.00

1,224,112.23

254,600,166.71

0.00

0.00

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
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2019 2019

$0.00 CONTINGENCIAS $0.00

$775,147,846.91 PASIVOS CONTINGENTES  $                  172,444,711.36 

$775,147,846.91 CONTINGENCIA DE PASIVOS  $                  172,444,711.36 

$0.00

PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTÍA $0.00

INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA DE LOS FORMADORES DE MERCADO $0.00

GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO $0.00

EMISIÓN DE OBLIGACIONES $0.00

AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA$0.00 2019

AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA$0.00 # LEY DE INGRESOS

EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA $0.00 # LEY DE INGRESOS ESTIMADA $946,212,987.00

SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA$0.00 # LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $134,397,017.56

SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA$0.00 # MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $137,042,835.36

CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA$0.00 # LEY DE INGRESOS DEVENGADA $948,858,804.80

AVALES Y GARANTÍAS $0.00 # LEY DE INGRESOS RECAUDADA $948,858,804.80

AVALES AUTORIZADOS $0.00 # PRESUPUESTO DE EGRESOS

AVALES FIRMADOS $0.00 # PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $946,212,987.00

FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR $0.00 # PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $268,012,223.95

FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS $0.00 # MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $340,674,369.22

FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO $0.00 # PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $1,018,875,132.27

FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES $0.00 # PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $1,019,313,901.21

JUICIOS $0.00 # PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $1,019,186,600.72

DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN $93,954,600.99 # PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $972,085,970.28

RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $93,954,600.99

INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES $0.00

CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES$0.00

INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES$0.00

BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00

BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN $0.00

CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES $0.00

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $4,993,399.04

CONTRATO DE COMODATO POR BIENES $4,993,399.04

BANCOS $0.00

DLLS SANTANDER $0.00

SANTANDER DLLS $0.00

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de Septiembre de 2020

$0.00

$0.00

$0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

$0.00 0.00

$0.00 1,315,533,199.02

$0.00

$0.00 1,006,974,450.96

$0.00 223,820,956.60

$0.00 2020

$0.00

$0.00 1,538,826,114.00

$0.00

MUNICIPIO DE NOGALES SONORA

$93,954,600.99

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$4,993,399.04

$4,993,399.04

$0.00 573,677,146.00

$0.00 150,077,472.81

$0.00 34,083,908.27

$0.00 -437,230.14

$93,954,600.99 1,173,106,489.42

796,970,056.84

$0.00 573,677,146.00

CUSTODIA DE VALORES $965,286,176.81 $234,554,267.90

INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A 

FORMADORES DE MERCADO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

2020 2020 

VALORES $0.00 $0.00

VALORES EN CUSTODIA $965,286,176.81 $234,554,267.90
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